2019年３月18日

各 位

会 社 名 全 国 保 証 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 石 川  英 治

（コード番号：7164 東証第一部）

問合せ先 常 務 取 締 役
管 理 本 部 長

青 木  裕 一

TEL：03-3270-2302

2019年３月期通期業績予想の修正及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2018 年５月７日の決算発表時に公表いたしました 2019 年３月期

（2018年４月１日～2019年３月31日）の通期業績予想及び期末配当予想を下記のとおり修正いたしましたの

で、お知らせいたします。

記

１． 通期業績数値の修正について

（１）2019年３月期通期業績予想数値の修正（2018年４月１日～2019年３月31日）

 営 業 収 益 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

41,750

百万円

32,020

百万円

32,800

百万円

22,600

円 銭

328.67

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 42,800 33,500 34,400 23,500 341.69

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 1,050 1,480 1,600 900

増  減  率 （  ％  ） 2.5 4.6 4.9 4.0

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 1 8 年 ３ 月 期 ）
39,599 31,179 31,974 22,052 320.71

（２）修正の理由

 当社の主力事業であります民間金融機関住宅ローン保証事業におきまして、保証債務残高が堅調に推

移したことなどを要因として営業収益が増加しました。また、与信費用が当初計画を下回ったことなど

により、営業利益、経常利益及び当期純利益は、前回発表予想を上回ることが見込まれるため、業績予

想を修正いたします。

２． 期末配当予想の修正について

（１）2019年３月期期末配当予想の修正

  年間配当金

第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想

（2018年５月７日）

円 銭

0.00

円 銭

82.00

円 銭

82.00

今 回 修 正 予 想 85.00 85.00

当 期 実 績 0.00

前 期 実 績

（2 0 1 8 年３月期）
0.00 80.00 80.00

（２）修正の理由

 2019 年３月期通期業績予想が、期初に設定した水準を上回っていることを踏まえ、１株当たり期末配

当金を、配当性向及び将来に向けた内部留保等を総合的に勘案し、82 円 00 銭から 85 円 00 銭に修正いた

します。

（注）本資料に記載されている予想数値は、本資料の日付時点において入手可能な情報による判断及び仮定を

前提にしており、実際の業績数値は様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上